平成 25 年 4 月 30 日

各  位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8
株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 博 司

（コード番号：2176）
問い合わせ先: 執行役員 総務部長  野 竹 文 彦

電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 3 ) 6 6 4 7

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 2 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

3,036

百万円

△58

百万円

△93

百万円

△97

円 銭

△31.98

今回修正予想(Ｂ) 2,891 10 △19 △6 △2.14

増減額(Ｂ－Ａ) △145 68 74 90 -

増減率(％) △4.8 - - - -

(ご参考)

前期実績(平成 24 年 3 月期) 2,860 △31 △49 △110 △36.87

(2)平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

3,036

百万円

△38

百万円

△57

百万円

△79

円 銭

△26.02

今回修正予想(Ｂ) 2,891 43 27 11 3.76

増減額(Ｂ－Ａ) △145 82 84 90 -

増減率(％) △4.8 - - - -

(ご参考)

前期実績(平成 24 年 3 月期) 2,860 △39 △60 △317 △105.83

当社は平成 24 年 10 月１日付で普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。これに伴

い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益額を算定しており
ます。

(3)修正の理由

①通期連結業績予想

当社の主力である非臨床試験事業におきまして、一部試験期間の延長等が発生したことにより、前回

予想に対し売上高が減少いたしました。

収益に関しましては、フィリピン子会社関連で1月以降の急激な円安による為替差損が16百万円発生

いたしましたが、海外拠点の整理、組織のスリム化、在庫の圧縮等一連のコスト削減努力により、前回

発表した業績予想に対し、営業利益は黒字転換し、経常利益、当期純利益につきましても大幅に改善い

たしました。

②通期個別業績予想

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、連結業績におけるフィリピン子会社関連の為替差

損の発生を除いては、連結業績の修正理由と同じであります。前回発表した業績予想に対し、売上高は

減少いたしましたが、営業利益、経常利益、当期純利益は大幅に改善し、いずれも黒字転換いたしまし

た。

［業績予想に関する注意］
 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上